Data do boletim

24/02/2025

BOA VISTA - RIO BRANCO
Cédigo 14620000 - Area de Drenagem = 97200 km?

Acompanhamento da Bacia do Rio Amazonas

MANAUS - RIO NEGRO
Cédigo 14990000 - Area de Drenagem = 712000 km?

- A
“)  ANA

AGENCIANACIONAL DE AGUAS
g E SANEAMENTO BASICO

Nivel  Referéncia Limite Diferenca
(cm) (cm) (cm)

. Nivel  Referéncia Limite Diferenca
Atencao (cm) (cm) (cm)

Atencao

20/02/2025
21/02/2025
22/02/2025
23/02/2025

MANACAPURU - RIO SOLIMOES-AMAZONAS

JORT A _ 2
Codigo 14100000 - Area de Drenagem = 2200000 km 20/02/2025

21/02/2025
22/02/2025

Estiagem
Atencao

Nivel  Referéncia Limite Diferenca

Estiagem
(cm) (cm) (cm)

Atencao
Estiagem

20/02/2025
21/02/2025

1378
1388

Atencao

Atencao

24/02/2025

Atencao

23/02/2025
24/02/2025

Estiagem

Estiagem

22/02/2025
23/02/2025
24/02/2025

1398
1408
1419

Atencao

Atencao

OBIDOS - RIO SOLIMOES-AMAZONAS

Atencdo Codigo 17050001 - Area de Drenagem = 4670000 km?

Nivel  Referéncia Limite Diferenca

TABATINGA - RIO SOLIMOES-AMAZONAS _ | - (cm) (cm) (cm)
Cédigo 10100000 - Area de Drenagem = 874000 km?

20/02/2025
21/02/2025
22/02/2025
23/02/2025
24/02/2025

Nivel
(cm)

Atencao
Atencao
Atencao
Atencao

Atencao

Referéncia Limite Diferenca
(cm) (cm)

20/02/2025
21/02/2025
22/02/2025
23/02/2025
24/02/2025

Atencao
Atencao
Atencao
Atencao

Atencao

ALTAMIRA - RIO XINGU
Cédigo 18850000 - Area de Drenagem = 448000 km?

Nivel  Referéncia Limite Diferenca

CRUZEIRO DO SUL - RIO JURUA : (cm) (cm) (cm)

, - 2 . 2
Codigo 12500000 - Area de Drenagem = 37800 km 20/02/2025

21/02/2025
22/02/2025
23/02/2025
24/02/2025

Atencao
Nivel  Referéncia Limite Diferenca

Atencao
(cm) (cm) (cm)

Atencao
20/02/2025

21/02/2025
22/02/2025
23/02/2025
24/02/2025

Atencao Atencao

Atencao Atencao

Atencao

Atencdo Valores em cm

SANTAREM - RIO TAPAJOS

@ Estacao fluviométrica Cédigo 17900000 - Area de Drenagem = 493000 km?

Atencao

Nivel  Referéncia Limite Diferenca

ITAITUBA - RIO TAPAJOS (cm) (cm) (cm)
Cédigo 17730000 - Area de Drenagem = 458000 km?

PORTO VELHO - RIO MADEIRA
Cédigo 15400000 - Area de Drenagem = 976000 km?

RIO BRANCO - RIO ACRE

Cédigo 13600002 - Area de Drenagem = 23500 km?

20/02/2025 Atencao

Nivel  Referéncia Limite Diferenca Nivel  Referéncia Limite Diferenca Nivel  Referéncia Limite Diferenca

20/02/2025
21/02/2025
22/02/2025
23/02/2025
24/02/2025

(cm)

Atencao
Atencao
Atencao
Atencao

Atencao

(cm)

(cm)

20/02/2025
21/02/2025
22/02/2025
23/02/2025
24/02/2025

(cm) (cm) (cm)

1398
1427
1448
1454
1468

20/02/2025
21/02/2025
22/02/2025
23/02/2025
24/02/2025

Atencao

Atencao

Atencao
Alerta
Alerta

Superintendéncia de Operacdes e Eventos Criticos
Coordenacao de Eventos Criticos

(cm)

Alerta
Alerta
Alerta
Alerta
Alerta

(cm)

(cm)

21/02/2025
22/02/2025
23/02/2025
24/02/2025

Atencao
Atencao
Atencao

Atencao

Fonte: Hidrotelemetria/ANA
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AGENCIANACIONAL DE AGUAS
E SANEAMENTO BASICO

TABATINGA (10100000)
RIO SOLIMOES-AMAZONAS
1500

jul 2022

RIO BRANCO (13600002)
Cota 95% = 146 cm Cota 10% = 1250 cm Cota 5% = 1350 cm

RIO ACRE
2000

jul 2022

BOA VISTA (14620000)

RIO BRANCO

jul 2022

® Cota ®Permanéncia 95% ® Permanéncia 10%

® Cota @ Permanéncia 95% ® Permanéncia 10%

® Cota @ Permanéncia 95% ® Permanéncia 10%

Acompanhamento da

Cota 95% = 141 cm Cota 10% =858 cm Cota 5% = 1219 cm

jan 2023 jul 2023

Data

jan 2024 jul 2024

Permanéncia 5% ¢ Zero

jan 2023 jul 2023

Data

jan 2024 jul 2024 jan 2025

Permanéncia 5% ¢ Zero

Cota 95% = -3 cm Cota 10% = 750 cm Cota 5% = 800 cm

jan 2023 jul 2023

Data

jan 2024 jul 2024 jan 2025

Permanéncia 5% ¢ Zero

Superintendéncia de Operacdes e Eventos Criticos

Data do boletim

24/02/2025

Bacia do Rio Amazonas

CRUZEIRO DO SUL (12500000)
RIO JURUA Cota 95% = 315cm Cota 10% = 1166 cm Cota 5% = 1244 cm
2000

jul 2022 jan 2023 jul 2023

Data

® Cota ® Permanéncia 95% ®Permanéncia 10%

jan 2024 jul 2024 jan 2025

Permanéncia 5% ¢ Zero

MANACAPURU (14100000)
RIO SOLIMOES-AMAZONAS Cota 95% = 789 cm Cota 10% = 1925 cm Cota 5% = 1989 cm

jul 2022 jan 2023 jul 2023

Data

@® Cota ® Permanéncia 95% ®Permanéncia 10%

jan 2024 jul 2024 jan 2025

Permanéncia 5% ¢ Zero

Fonte: Hidrotelemetria/ANA

Coordenacao de Eventos Criticos



Data do boletim

Q- ANA

Acompanhamento da Bacia do Rio Amazonas

AGENCIANACIONAL DE AGUAS 24/02/2 02 5
E SANEAMENTO BASICO

MANAUS (14990000)
RIO NEGRO Cota 95% = 1738 cm Cota 10% = 2700 cm Cota 5% = 2750 cm

PORTO VELHO (15400000)
RIO MADEIRA Cota 95% =228 cm Cota 10% = 1400 cm Cota 5% = 1500 cm
2000

jul 2022 jan 2023 jul 2023 jan 2024
Data

® Cota ®Permanéncia 95% ® Permanéncia 10% ® Permanéncia 5% ® Cota ® Permanéncia 95% ®Permanéncia 10% ®Permanéncia 5% ¢ Zero

OBIDOS (17050001) ITAITUBA (17730000)
RIO SOLIMOES-AMAZONAS Cota95% =111 cm Cota 10% = 706 cm Cota 5% = 737 cm RIO TAPAJOS Cota 95% = 215cm Cota 10% = 566 cm Cota 5% = 823 cm
1000

jul 2022 jan 2023 jul 2023 jan 2024 jul 2024 jan 2025 jul 2022 jan 2023 jul 2023 jan 2024 jul 2024 jan 2025

Data Data

® Cota @ Permanéncia 95% ® Permanéncia 10%

Permanéncia 5% © Zero ® Cota ®Permanéncia 95% @® Permanéncia 10% ® Permanéncia 5% ¢ Zero

SANTAREM (17900000) ALTAMIRA (18850000)
RIO TAPAJOS Cota95% =111 cm Cota 10% =449 cm Cota 5% = 672 cm RIO XINGU Cota 95% =246 cm Cota 10% = 800 cm Cota 5% = 850 cm

1000

jul 2022 jan 2023 jul 2023 jan 2024 jul 2024 jan 2025 jul 2022 jan 2023 jul 2023 jan 2024 jul 2024 jan 2025
Data Data

® Cota ®Permanéncia 95% @® Permanéncia 10% ® Permanéncia 5% © Zero @® Cota ® Permanéncia 95% ®Permanéncia 10% ®Permanéncia 5% © Zero

Superintendéncia de Operacdes e Eventos Criticos

~ o Fonte: Hidrotelemetria/ANA
Coordenacao de Eventos Criticos



